
DZIENNIK URZĘDOWY
NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

Warszawa, dnia 22 grudnia 2015 r.

Poz. 17*)

ZA R ZĄ DZENIE NR 23/2015 
PR EZESA NA RODOW EGO BA NKU POLSK IEGO

z dnia 21 grudnia 2015 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zakresu, trybu i terminów przekazywania przez banki, objęte 
obowiązkowym systemem gwarantowania, informacji do Bankowego Funduszu Gwarancyjnego

Na podstawie art. 38 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 1994 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 1866 oraz z 2015 r. poz. 1166 i 1513) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  W zarządzeniu nr 3/2014 Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 4 lutego 2014 r. w sprawie 
zakresu, trybu i terminów przekazywania przez banki, objęte obowiązkowym systemem gwarantowania, 
informacji do Bankowego Funduszu Gwarancyjnego (Dz. Urz. NBP poz. 1) wprowadza się następujące zmiany: 

 1)  w § 1:

a)  pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9)  zrzeszonym banku spółdzielczym – należy przez to rozumieć bank będący spółdzielnią oraz stroną 
umowy zrzeszenia, o  której mowa w art. 16 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o  funkcjonowaniu 
banków spółdzielczych, ich zrzeszaniu się i bankach zrzeszających (Dz. U. z 2014 r. poz. 109 oraz 
z 2015 r. poz. 1166 i 1513);”,

b)  w pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15)  systemie ochrony – należy przez to rozumieć system ochrony, o którym mowa w art. 2 pkt 6 ustawy 
z dnia 7 grudnia 2000 r. o funkcjonowaniu banków spółdzielczych, ich zrzeszaniu się i bankach 
zrzeszających.”;

 2)  w § 6 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1.  Banki sporządzają miesięczne informacje o sumie zgromadzonych środków pieniężnych oraz 
kwartalne informacje o łącznej kwocie ekspozycji na ryzyko – według, odpowiednio, wzorów nr  1 i 2, 
określonych w załączniku nr 6 do zarządzenia.

2.  Informacje, o których mowa w ust. 1, według stanu, odpowiednio, na koniec każdego miesiąca oraz 
każdego kwartału, sporządzają: 

1)  banki, z wyjątkiem zrzeszonych banków spółdzielczych – według wzoru 1, określonego w załączniku 
nr 6 do zarządzenia;

2)  banki stosujące wyłączenia, o których mowa w art. 14 ustawy o BFG – według wzoru 2, określonego 
w załączniku nr 6 do zarządzenia.”;

*)  Ostatnia pozycja w 2015 r.



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 2 – Poz. 17

 3)  w załączniku nr 1 w tabeli w kolumnie „Wyszczególnienie” wiersz 2 otrzymuje brzmienie:

„Wysokość stawki”; 

 4)  w „Wyjaśnieniach dotyczących sporządzania załączników nr 1 i 2” po pkt 1 dodaje się pkt 1a i 1b 
w  brzmieniu: 

„1a.  W pozycji „Wysokość stawki” banki wpisują wysokość stawki zgodnie z uchwałą Rady BFG.

1b.  Bank Gospodarstwa Krajowego w pozycji „Wysokość stawki” wpisuje połowę stawki, o której mowa 
w art. 25 ust. 2 ustawy o BFG.”;

 5)  w załączniku nr 3:

a)  we wzorze 1 w tabeli:

–  nagłówek kolumny nr 3 otrzymuje brzmienie: 

„Stawka obowiązkowej opłaty rocznej (%)”,

–  nagłówek kolumny nr 7 otrzymuje brzmienie: 

 „Obowiązkowa opłata roczna należna BFG (0,00 zł)”,

b)  we wzorze 2 w tabeli nagłówek kolumny nr 7 otrzymuje brzmienie: 

„Opłata ostrożnościowa należna BFG (0,00 zł)”;

 6)  w załączniku nr 4:

a)  we wzorze 1 w tabeli nagłówek kolumny nr 7 otrzymuje brzmienie:

„Obowiązkowa opłata roczna należna BFG (0,00 zł)”,

b)  we wzorze 2 w tabeli nagłówek kolumny nr 7 otrzymuje brzmienie: 

„Opłata ostrożnościowa należna BFG (0,00 zł)”;

 7)  w „Wyjaśnieniach dotyczących sporządzania załączników nr 3 i 4”:

a)  po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a.  Wzór 1 załącznika nr 3 – w pozycji „Stawka obowiązkowej opłaty rocznej (%)” należy wpisać 
wysokość stawki zgodnie z uchwałą Rady BFG. Bank Gospodarstwa Krajowego wpisuje połowę 
stawki, o której mowa w art. 13 ustawy o BFG.”,

b)  po pkt 5 dodaje się pkt 5a–5d w brzmieniu: 

„5a.  Wzór 1 załącznika nr 3 – w pozycji „Obowiązkowa opłata roczna należna BFG (0,00 zł)” należy 
wpisać iloczyn wielkości wskazanych w kolumnach nr 2 i 3. W  przypadku banków będących 
uczestnikami systemu ochrony należy wpisać 50% kwoty stanowiącej iloczyn wielkości 
wskazanych w kolumnach nr 2 i 3.

5b.  Wzór 1 załącznika nr 4 – w pozycji „Obowiązkowa opłata roczna należna BFG (0,00 zł)” należy 
wpisać iloczyn wielkości wskazanych w kolumnach nr 2 i 3. W przypadku banków spółdzielczych 
będących uczestnikami systemu ochrony należy wpisać 50% kwoty stanowiącej iloczyn wielkości 
wskazanych w kolumnach nr 2 i 3.

5c.  Wzór 2 załącznika nr 3 – w pozycji „Opłata ostrożnościowa należna BFG (0,00 zł)” należy wpisać 
iloczyn wielkości wskazanych w kolumnach nr 2 i 3. W przypadku banków będących uczestnikami 
systemu ochrony należy wpisać 0.

5d.  Wzór 2 załącznika nr 4 – w pozycji „Opłata ostrożnościowa należna BFG (0,00 zł)” należy wpisać 
iloczyn wielkości wskazanych w kolumnach nr 2 i 3. W przypadku banków spółdzielczych 
będących uczestnikami systemu ochrony należy wpisać 0.”,



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 3 – Poz. 17

c)  pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10.  Wzory 1 i 2 załączników nr 3 i 4 – w pozycjach „Uwagi” bank może zamieścić dodatkowe informacje 
lub wyjaśnienia związane z przekazywanymi informacjami. W szczególności dla banków będących 
uczestnikami systemu ochrony należy wpisać informację o przynależności do systemu ochrony 
oraz datę, z którą bank stał się uczestnikiem systemu ochrony (dd-mm-rrrr).”,

d)  po pkt 10 dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11.  Wzór 2 załącznika nr 3 – Bank Gospodarstwa Krajowego nie jest zobowiązany do sporządzania 
i  przekazywania informacji o podstawie obliczania oraz o wysokości opłaty ostrożnościowej 
według powyższego wzoru.”;

 8)  w załączniku nr 6 we wzorze 2:

a)  nazwa wzoru otrzymuje brzmienie: 

„Informacja o łącznej kwocie ekspozycji na ryzyko banku / zrzeszonych banków spółdzielczych według 
stanu na dzień …………….”,

b)  w tabeli treść w kolumnie „Wyszczególnienie” otrzymuje brzmienie: 

„Łączna kwota ekspozycji na ryzyko, o której mowa w art. 13 ust. 1a ustawy o BFG”;

 9)  w „Wyjaśnieniach dotyczących sporządzania załącznika nr 6” pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1.  Wzory 1 i 2 – banki zrzeszające sporządzają również informacje zbiorcze o sumie środków pieniężnych 
zgromadzonych w zrzeszonych bankach spółdzielczych (wzór 1) oraz o wysokości łącznej kwoty 
ekspozycji na ryzyko w zrzeszonych bankach spółdzielczych (wzór 2).

2.  Wzór 2 – „Informacja o łącznej kwocie ekspozycji na ryzyko banku / zrzeszonych banków spółdzielczych” 
sporządzona jest wyłącznie przez banki stosujące wyłączenia zgodnie z art. 14 ustawy o BFG lub dla 
zrzeszonych banków spółdzielczych stosujących wyłączenia zgodnie z art. 14 ustawy o BFG.”.

§ 2.  Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia. 

	 Prezes Narodowego Banku Polskiego: M. Belka


		2015-12-22T08:35:17+0000
	Polska
	Aleksander Proksa
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




